
Regione Lazio
DIREZIONE SALUTE ED INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 28 maggio 2021, n. G06460

Concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l'assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili per
il privato esercizio nella regione Lazio - Sedi farmaceutiche disponibili per il sesto interpello

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Oggetto: Concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi 

farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche 

disponibili per il sesto interpello 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Farmaci e Dispositivi; 

VISTI 

- il Regolamento Regionale del 16.04.2015 n. 3, recante le Modifiche al Regolamento 

Regionale 06.09.2002 n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta Regionale);  

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1044 del 30.12.2020 con la quale viene conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria al dott. 

Massimo ANNICCHIARICO ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, 

n. 1; 

 

VISTO l’art. 11 del D.L. 24.01.2012, n. 1, convertito con modificazioni nella Legge 24.3.2012, n. 27; 

 

CONSIDERATE le ulteriori modifiche apportate con l’art. 23, comma 12, del D.L. 6.7.2012, n. 95, 

convertito nella L. 7.8.2012, n. 135, art. 23, comma 12-septiesdecies-duodevicies-undevicies; 

 

VISTA la propria determinazione dirigenziale n. B07698 del 18.10.2012 relativa all’indizione del 

concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche 

disponibili per il privato esercizio nella Regione Lazio e successive modificazioni (determinazione 

dirigenziale n. B09006 del 20.11.2012), bandito ai sensi dell’art. 11 del D.L. 24.01.2012, n. 1 e 

successive modificazioni; 

 

VISTA la propria determinazione n. G15435 del 03.11.2014, pubblicata sul BUR Lazio n. 90 

dell’11.11.2014, di approvazione della graduatoria degli idonei al concorso in oggetto e le successive 

determinazioni di rettifica: 

- n. G12950 del 28.10.2015, pubblicata sul BUR Lazio n. 88 del 03.11.2015; 

- n. G14924 del 02.12.2015, pubblicata sul BUR Lazio n. 97 del 03.12.2015 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G01640 del 26.02.2016 avente per oggetto “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Interpello e assegnazione delle sedi farmaceutiche” , 

pubblicata sul BURL n. 19 del 08.03.2016 con la quale è stato indetto il primo interpello; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G05166 del 18.4.2018 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella Regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il secondo 

interpello” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G08914 del 02.7.2019 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il terzo interpello”; 

 

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



VISTA la determinazione dirigenziale n. G02012 del 27.02.2020 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il quarto interpello”; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G11907 del 14.10.2020 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il quinto interpello”; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. G02429 del 06.3.2021 avente per oggetto: “Sesto interpello e 

assegnazione delle sedi farmaceutiche concorso pubblico regionale straordinario per titoli per 

l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella regione Lazio - 

Annullamento interpello e procedura informatica di assegnazione”, con la quale è stata annullata la 

procedura del sesto interpello indetta con determinazione dirigenziale n. G00726 del 27.01.2021 , per 

le motivazioni ivi contenute, ed ora riproposta con il presente atto; 

 

PRESO ATTO della sentenza del Consiglio di Stato in sede giurisdizionale, sezione terza, n. 

6198/2020, pubblicata il 13.10.2020, R.G. 5664/2019, pronunciata in riforma della sentenza del Tar 

Lazio – Sezione staccata di Latina – n. 109 del 21.02.2019 che “definitivamente pronunciando 

sull’appello, (…), lo dichiara improcedibile per sopravvenuta carenza di interesse, con conseguente 

conferma della sentenza del Tar Lazio, sezione staccata di Latina, n. 109 del 21 febbraio 2019”, in 

seguito alla quale è stata revocata la determinazione di assegnazione n. G09654 del 31.8.2016 della 

sede farmaceutica n. 20 del Comune di Aprilia (LT); 

 

PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 3 del 10.12.2020 avente per oggetto: “Dichiarazione vacante 

dell’unica sede farmaceutica sita nel Comune di Castelnuovo Parano a far data dall’11.12.2020” a 

seguito della rinuncia del gestore provvisorio assegnatario di una sede con il presente concorso 

straordinario; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G00296 del 19.01.2021 avente per oggetto “Concorso 

straordinario assegnazione sedi farmaceutiche della Regione Lazio: Inclusione della sede 

farmaceutica unica rurale di Castelnuovo Parano (FR)"; 

 

CONSIDERATO il punto d) dell’art. 11 del bando di concorso che prevede testualmente “(…) 

durante il periodo di validità della graduatoria, le sedi non accettate dopo la scadenza del termine di 

cui alla lettera b), quelle non aperte nei termini previsti, nonché quelle resesi vacanti a seguito delle 

scelte effettuate dai vincitori di concorso verranno assegnate scorrendo la graduatoria con le 

medesime modalità dei punti precedenti”; 

 

CONSIDERATO che la sede di Roma Capitale n. 793 è stata oggetto di assegnazione a seguito 

dell’espletamento del primo interpello (Determinazione G09653 del 31.8.2016) e la sede 

farmaceutica in parola è stata oggetto di due pronunce da parte della Giustizia Amministrativa, la 

sentenza del Tar Lazio, Sez. Seconda, n. 5557/2019, pubblicata in data 2.5.2019 e la sentenza del 

Consiglio di Stato, sez. Terza, n. 4634/2020, pubblicata il 20.07.2020; 

PRESO ATTO della sentenza del Consiglio di Stato in sede giurisdizionale (Sezione Terza) n. 

4634/2020, pubblicata il 20.7.2020, definitivamente pronunciando sull’appello lo respinge e, per 

l’effetto, in conferma della sentenza appellata, respinge il ricorso di primo grado e conferma la 

decadenza ex tunc del precedente titolare, riconoscendo, di contro, la piena legittimità del 

provvedimento di annullamento dell’autorizzazione della Sindaca di Roma, con conseguente 

decadenza dall’assegnazione avvenuta con Determinazione di revoca n. G11794 del 13.10.2020; 

 

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



CONSIDERATO che avverso la sentenza del Consiglio di Stato è stato promosso ricorso per 

Cassazione notificato all’Area Farmaci e Dispositivi con prot. 192497 del 2.3.2021 ed identificato 

col numero di R.G. 6336/2021; 

DATO ATTO che con determinazione n. G02429 del 6 marzo 2021 è stato disposto l’annullamento 

dell’interpello, di cui alla determinazione n. G00702 del 27 gennaio 2021, in ragione del possibile 

pregiudizio della procedura dovuto alla pendenza della lite e che l’Amministrazione ha comunque 

provveduto ad un più approfondito esame della questione; 

CONSIDERATO che all’esito di tale esame si è valutato, da un lato, il fatto che la sentenza del 

Consiglio di Stato risulta ampiamente motivata, quanto al profilo dell’incompatibilità che rappresenta 

il tema principale della doglianza dei ricorrenti e, dall’altro, l’interesse pubblico sotteso alla procedura 

di assegnazione delle sede farmaceutica, condividendo l’assunto che dal provvedimento non deriva 

alcun pregiudizio per la collettività posto che l’interpello – seppure adeguatamente misurato in 

ragione della pendenza del ricorso per Cassazione – ha l’obiettivo di creare utilità consentendo di 

assicurare un servizio all’utenza; 

VALUTATO che nel bilanciamento dei contrapposti interessi (quello privato a mantenere lo status 

quo e quello pubblico di servire l’utenza) va contemperato il potenziale interesse di coloro che 

possono avere titolo all’assegnazione, seppure subordinata all’esito del giudizio, visto che 

l’assegnazione della sede sarà condizionata alla definizione della controversia; 

CONSIDERATO che la sede di Roma 793 denominata “Cina” è oggetto di contenzioso in Cassazione 

formulato e iscritto all’R.G. n.6336/2021, non ancora definito con sentenza passata in giudicato; 

CONSIDERATO che la sentenza del Consiglio di Stato n. 4634/2020, sopra citata, è esecutiva e la 

ricorrente non ha chiesto la sospensione della sua efficacia ed esecutività; 

DATO ATTO che il ricorso per Cassazione avverso le decisioni del Consiglio di Stato è ammesso 

per i soli motivi inerenti alla giurisdizione (art.108 Cost. e 111 c.p.a.); 

CONSIDERATO che l’Avvocatura regionale si è costituita nel giudizio R.G. n. 6336/2021 

evidenziando la scarsa consistenza dei motivi dedotti dalla ricorrente che non appaiono, allo stato, 

riconducibili alla concezione di motivo inerente alla giurisdizione come definito dalla Corte 

Costituzionale (Sentenza n. 6 del 2018); 

CONSIDERATO che ai fini di ogni opportuna valutazione da parte dei candidati, la sede di Roma 

793, denominata “Cina”, sarà assegnata dalla Regione Lazio al candidato che dichiarerà di accettarla 

sotto condizione risolutiva espressa correlata all’esito del giudizio pendente e che l’assegnazione 

della sede diventerà definitiva in corrispondenza del passaggio in giudicato della sentenza 

comportante esito negativo per l’attuale ricorrente nel giudizio e che, viceversa, l’assegnazione della 

sede decadrà automaticamente in corrispondenza del passaggio in giudicato della sentenza 

comportante esito positivo per il ricorrente;  

STABILITO che in caso di accettazione con riserva l’assegnatario dovrà dichiarare, altresì, che nulla 

e a nessun titolo potrà mai vantare in caso di sfavorevole esito del giudizio; 

CONSIDERATO che allo stato, nelle more della definizione del giudizio, è prevalente l’interesse 

pubblico alla conclusione della procedura, comprendendo anche la predetta sede “Cina”;  

 

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



STABILITO, di inserire la sede farmaceutica sub iudice n. 793 del Comune di Roma nell’elenco delle 

sedi disponibili per il presente interpello, tenuto conto che la stessa è oggetto di giudizio in 

conseguenza del ricorso promosso alla Suprema Corte di Cassazione; 

CONSIDERATA la nota prot.n. QE20210017152 del 15.3.2021, acquisita al protocollo regionale al 

n. 234271 del 16.03.2021, con la quale il Comune di Roma ha comunicato che, a seguito di una 

verifica sulla sede farmaceutica Roma n. 836 denominata “Labaro II”, ubicata nella zona urbanistica 

“Labaro” nel territorio di competenza della ASL Roma 1, il perimetro della sede n. 836, così come 

definito dalla D.G.C. 157/2012, coincide totalmente con una sede farmaceutica già esistente, 

precisamente la sede di decentramento n. 59 denominata “Labaro II” e che l’Amministrazione 

capitolina è intenzionata ad intraprendere gli atti necessari al fine di porvi rimedio nel più breve tempo 

possibile; 

STABILITO, di inserire la sede farmaceutica n. 836 del Comune di Roma nell’elenco delle sedi 

disponibili per il presente interpello, in ragione dell’intenzione manifestata dal Comune di Roma di 

adottare gli atti necessari relativi alla definizione del perimetro nel più breve tempo possibile; 

CONSIDERATO che sulla sede farmaceutica di Campagnano di Roma n. 3 verte un ricorso pendente 

al TAR Lazio – Sezione 2B - R.G. 11176/2018 promosso contro la localizzazione della sede e che, 

ad oggi, non è stata ancora fissata udienza; 

STABILITO, di inserire la sede farmaceutica n. 3 di Campagnano nell’elenco delle sedi disponibili 

per il presente interpello, dal momento che allo stato degli atti esistono numerose pronunce da parte 

dei Giudici Amministrativi che vedono l’Amministrazione resistente vittoriosa, sia per quanto 

riguarda l’istituzione delle sedi che per la localizzazione delle stesse; 

CONSIDERATO che sulla scorta di una preventiva valutazione e comparazione dei contrapposti 

interessi in campo, l’interesse pubblico primario appare essere quello di incrementare l’assistenza 

farmaceutica su tutto il territorio regionale, come previsto dalla L. 27/2012 e, nello stesso tempo, 

tutelare la legittima aspettativa dei candidati risultati vincitori ad ottenere in assegnazione una delle 

sedi messe a concorso, attraverso un procedimento amministrativo connotato da elementi di certezza 

in merito alla scelta operata; 

CONSIDERATO che è interesse preminente della Regione provvedere all’assegnazione delle sedi 

farmaceutiche, e quindi effettuare il più alto numero di interpelli, non potendo attendere l’esito del 

giudizio instaurato in Cassazione e dell’altro ricorso amministrativo sopra menzionato, i cui tempi di 

conclusione appaiono difficilmente prevedibili; 

CONSIDERATO che la decisione di assegnare al sesto interpello n. 74 sedi – comprese quelle sub 

iudice – consente ai candidati vincitori di avere una scelta ampia, libera e informata, essendo tutti a 

conoscenza dell’esistenza di sedi sub iudice e quindi sottoposte alle decisioni dei Giudici 

Amministrativi aditi; 

DATO ATTO che la localizzazione delle sedi farmaceutiche inserite ad interpello potrebbe subire da 

parte dei Comuni a cui spetta, sul piano amministrativo, la competenza in materia di localizzazione 

di sedi farmaceutiche, delle modifiche (ad esempio, inclusioni o esclusioni di vie, ampliamenti o 

decurtazioni di piccole porzioni di territorio), che si rendono necessarie a soddisfare le esigenze delle 

collettività attraverso le revisioni periodiche biennali ex legge n. 27/2012; 

PRESO ATTO delle sedi farmaceutiche non accettate, delle sedi a cui è stata concessa una proroga 

all’apertura e delle sedi non aperte di cui al primo, al secondo, al terzo, al quarto e al quinto interpello; 

 

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



CONSIDERATO che le sedi, di cui all’Allegato A della presente determinazione disponibili per il 

sesto interpello sono in totale n. 74 alla data del 27.5.2021; 

 

RITENUTO di dovere inserire nell’Allegato A alla presente determinazione le sedi non assegnate, le 

sedi assegnate ma non accettate, le sedi resisi vacanti; 

 

RAVVISATA la necessità di rendere note a tutti gli interessati collocati in posizione utile nella 

graduatoria del concorso in oggetto le sedi farmaceutiche disponibili per il sesto interpello al            

27.5.2021, con l’invito a prestare particolare attenzione alla colonna “Annotazioni”; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

per quanto espresso in premessa, che si intende integralmente riportato, 

 

1) di rendere parte integrante della presente determinazione l’Allegato A al fine di far 

conoscere a tutti gli interessati collocati in posizione utile nella graduatoria del concorso 

in oggetto le sedi farmaceutiche disponibili per il sesto interpello al 27.5.2021, con l’invito 

a prestare particolare attenzione alla colonna “Annotazioni”; 

2) di dare atto che le sedi farmaceutiche di cui all’Allegato A alla presente determinazione 

disponibili per il sesto interpello sono in totale n. 74; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio nel sito 

www.regione.lazio.it , nella piattaforma tecnologica ed applicativa unica appositamente realizzata dal 

Ministero della Salute, alla quale si accede tramite il portale il cui indirizzo è 

www.concorsofarmacie.sanita.it  e nel sito della Regione Lazio al link “Sanita” – Nuove sedi 

farmacie-Concorso. 

 

 

 

         IL DIRETTORE 

              (Massimo Annicchiarico) 

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54

http://www.regione.lazio.it/
http://www.concorsofarmacie.sanita.it/


Co
di

ce
 Is

ta
t 

Pr
ov

in
cia

De
sc

riz
io

ne
 

Pr
ov

in
cia

Co
di

ce
 Is

ta
t 

Co
m

un
e

De
sc

riz
io

ne
 

Co
m

un
e

n°
De

sc
riz

io
ne

 d
el

la
 se

de
 fa

rm
ac

eu
tic

a
Ti

po
 se

de
 

de
lla

 se
de

 
fa

rm
ac

eu
tic

a 

Cr
ite

rio
 

to
po

gr
af

ico
 

de
lla

 se
de

 
fa

rm
ac

eu
tic

a

In
de

nn
ita

 
av

vi
am

en
t

o

An
no

ta
z

io
ni

59
La

tin
a

59
00

1
Ap

ril
ia

19
Ru

ra
le

 - 
Ar

ea
 d

el
im

ita
ta

 d
a 

Vi
a 

Ru
ffi

ni
, t

er
rit

or
io

 co
m

un
al

e 
fin

o 
al

la
 fi

ne
 d

i V
ia

 A
rr

on
e,

 te
rr

ito
rio

 co
m

un
al

e 
fin

o 
a 

Vi
a 

Gi
zio

, V
ia

 
Gi

zio
, V

ia
 G

ar
i, 

Vi
a 

Se
lci

at
el

la
 fi

no
 in

cr
oc

io
 V

ia
 S

av
a,

 te
rr

ito
rio

 
co

m
un

al
e 

fin
o 

a 
Vi

a 
de

lle
 C

ad
ut

e,
 V

ia
 d

el
le

 C
ad

ut
e,

 V
ia

 d
el

 
Gi

gl
io

 fi
no

 a
i c

on
fin

i c
om

un
al

i, 
co

nf
in

i c
om

un
al

i f
in

o 
a 

ric
on

gi
un

gi
m

en
to

 co
n 

Vi
a 

Ru
ffi

ni

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

60
La

tin
a

59
00

2
Ap

ril
ia

20
Ar

ea
 d

el
im

ita
ta

 d
a 

Vi
al

e 
Eu

ro
pa

, V
ia

 P
on

tin
a,

 V
ia

 M
as

ca
gn

i, 
Vi

a 
To

sc
an

in
i

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

SI

60
Fr

os
in

on
e

60
00

6
Ar

ce
2

Ru
ra

le
 - 

Iso
le

tt
a 

d'
Ar

ce
Di

 n
uo

va
 

ist
itu

zio
ne

NO
NO

58
Ro

m
a

58
11

7
Ar

de
a

9
Ur

ba
na

 - 
Vi

a 
La

ur
en

tin
a 

tr
at

to
 co

m
pr

es
o 

tr
a 

in
te

rs
ez

io
ne

 co
n 

co
nf

in
e 

Co
m

un
e 

di
 P

om
ez

ia
 e

 in
te

rs
ez

io
ne

 co
n 

Vi
a 

Po
nt

in
a;

 V
ia

 
Po

nt
in

a 
tr

at
to

 co
m

pr
es

o 
tr

a 
in

te
rs

ez
io

ne
 co

n 
Vi

a 
La

ur
en

tin
a 

e 
in

te
rs

ez
io

ne
 co

n 
ca

na
le

 id
ric

o 
no

n 
ce

ns
ito

; C
an

al
e 

id
ric

o 
no

n 
ce

ns
ito

 tr
at

to
 co

m
pr

es
o 

tr
a 

in
te

rs
ez

io
ne

 co
n 

Vi
a 

Po
nt

in
a 

e 
in

te
rs

ez
io

ne
 co

n 
Vi

a 
La

ur
en

tin
a;

 V
ia

 La
ur

en
tin

a 
tr

at
to

 
co

m
pr

es
o 

tr
a 

in
te

rs
ez

io
ne

 co
n 

ca
na

le
 id

ric
o 

no
n 

ce
ns

ito
 e

 
in

te
rs

ez
io

ne
 co

n 
Vi

a 
Ca

st
ag

ne
tt

a;
 V

ia
 C

as
ta

gn
et

ta
 tr

at
to

 
co

m
pr

es
o 

tr
a 

in
te

rs
ez

io
ne

 co
n 

Vi
a 

La
ur

en
tin

a 
e 

in
te

rs
ez

io
ne

 
co

n 
co

nf
in

e 
Co

m
un

e 
di

 P
om

ez
ia

; C
on

fin
e 

Co
m

un
e 

di
 P

om
ez

ia
 

tr
at

to
 co

m
pr

es
o 

tr
a 

in
te

rs
ez

io
ne

 co
n 

Vi
a 

Ca
st

ag
ne

tt
a 

e 
in

te
rs

ez
io

ne
 co

n 
Vi

a 
La

ur
en

tin
a

Va
ca

nt
e

NO
NO

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
11

7
Ar

de
a

10
Ur

ba
na

 - 
M

ar
e;

 R
io

 T
or

to
 tr

at
to

 co
m

pr
es

o 
tr

a 
la

 fo
ce

 d
el

 m
ar

e 
e 

in
te

rs
ez

io
ne

 co
n 

ca
na

le
 in

te
rp

od
er

al
e 

no
n 

ce
ns

ito
 in

 
pr

op
rie

tà
 g

al
op

pa
to

io
; C

an
al

e 
in

te
rp

od
er

al
e 

no
n 

ce
ns

ito
 in

 
pr

op
rie

tà
 g

al
op

pa
to

io
 tr

at
to

 co
m

pr
es

o 
tr

a 
in

te
rs

ez
io

ne
 R

io
 

To
rt

o 
e 

in
te

rs
ez

io
ne

 F
os

so
 G

ra
nd

e;
 F

os
so

 G
ra

nd
e 

tr
at

to
 

co
m

pr
es

o 
tr

a 
in

te
rs

ez
io

ne
 ca

na
le

 in
te

rp
od

er
al

e 
no

n 
ce

ns
ito

 in
 

pr
op

rie
tà

 g
al

op
pa

to
io

 e
 m

ar
e

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
11

7
Ar

de
a

12
Ur

ba
na

 - 
Ca

na
le

 id
ric

o 
no

n 
ce

ns
ito

 tr
at

to
 co

m
pr

es
o 

tr
a 

in
te

rs
ez

io
ne

 V
ia

 P
on

tin
a 

e 
in

te
rs

ez
io

ne
 co

n 
Vi

a 
La

ur
en

tin
a;

 V
ia

 
La

ur
en

tin
a 

tr
at

to
 co

m
pr

es
o 

tr
a 

in
te

rs
ez

io
ne

 co
n 

ca
na

le
 id

ric
o 

no
n 

ce
ns

ito
 e

 in
te

rs
ez

io
ne

 c
on

 F
os

so
 G

ra
nd

e;
 F

os
so

 G
ra

nd
e 

tr
at

to
 co

m
pr

es
o 

tr
a 

in
te

rs
ez

io
ne

 co
n 

Vi
a 

La
ur

en
tin

a 
e 

in
te

rs
ez

io
ne

 co
n 

Vi
a 

Po
nt

in
a;

 V
ia

 P
on

tin
a 

tr
at

to
 co

m
pr

es
o 

tr
a 

in
te

rs
ez

io
ne

 co
n 

Fo
ss

o 
Gr

an
de

 e
 in

te
rs

ez
io

ne
 co

n 
ca

na
le

 id
ric

o 
no

n 
ce

ns
ito

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

56
Vi

te
rb

o
56

00
2

Ar
le

na
 d

i C
as

tr
o

1
Ru

ra
le

 - 
Se

de
 u

ni
ca

 
Va

ca
nt

e
NO

SI

58
Ro

m
a

58
01

1
Ar

te
na

4
Ur

ba
na

 - 
Zo

na
 C

on
tr

ad
a 

M
ac

er
e 

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

57
Ri

et
i

57
00

7
Bo

rg
or

os
e

2
Ru

ra
le

 - 
Bo

rg
or

os
e 

se
rv

e 
le

 fr
az

io
ni

 G
ro

tt
e,

 V
ill

er
os

e,
 

Po
gg

io
va

lle
, V

ill
a 

To
ra

no
, T

or
an

o,
 C

ol
lo

rs
o,

 C
as

te
lm

ed
ar

no
, 

Pa
gl

ia
ta

, C
ol

le
m

ag
gi

or
e,

 C
ol

le
vi

at
i e

 C
ol

le
fe

ga
to

Va
ca

nt
e

SI
SI

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
01

5
Ca

m
pa

gn
an

o 
di

 
Ro

m
a

3
Ur

ba
na

 - 
la

to
 La

gh
i d

el
la

 S
tr

ad
a 

St
at

al
e 

Ca
ss

ia
 d

al
 co

nf
in

e 
de

lla
 

Pr
ov

in
cia

 d
i V

ite
rb

o 
al

l’i
nc

ro
cio

 co
n 

Vi
a 

Ca
ss

ia
 A

nt
ica

 su
ll’

us
cit

a 
de

lla
 S

.S
. C

as
sia

 co
m

pr
es

o 
tu

tt
o 

il 
tr

at
to

 d
i V

ia
 C

as
sia

 A
nt

ica
, 

da
ll’

in
izi

o 
di

 S
.P

. B
ac

ca
no

 C
am

pa
gn

an
o 

sin
o 

al
l’i

nc
ro

cio
 co

n 
St

ra
da

 M
ol

a 
de

i M
on

ti 
la

to
 P

og
gi

o 
de

ll’
El

le
ra

 e
 si

no
 a

lla
 fi

ne
 

de
lla

 st
ra

da
 su

 V
ia

 P
ie

r L
ui

gi
 N

er
vi

, s
tr

ad
a 

Va
lle

 d
i B

ac
ca

no
, l

at
o 

Vi
te

rb
o 

di
 V

ia
 V

al
le

 d
el

 B
ac

ca
no

 fi
no

 a
ll’

in
cr

oc
io

 co
n 

St
ra

da
 d

i 
M

ar
tig

na
no

, l
at

o 
Vi

te
rb

o 
di

 S
tr

ad
a 

di
 M

ar
tig

na
no

 fi
no

 a
l 

co
nf

in
e 

de
l C

om
un

e 
di

 A
ng

ui
lla

ra
.

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO
Ri

co
rs

o

60
Fr

os
in

on
e

60
02

1
Ca

st
el

nu
ov

o 
Pa

ra
no

1
Ru

ra
le

 - 
Se

de
 u

ni
ca

 
Va

ca
nt

e
NO

SI

60
Fr

os
in

on
e

60
02

4
Ce

cc
an

o
7

Ru
ra

le
 - 

Zo
na

  B
ad

ia
  p

iù
 p

re
cis

am
en

te
: V

ia
 B

ad
ia

, a
di

ac
en

te
 a

 
vi

a 
de

lla
 V

al
le

, v
ia

 V
al

le
riz

za
, v

ia
 P

ed
em

on
ta

na
, v

ia
 S

. P
ao

lo
 

de
lla

 C
ro

ce
 e

 v
ia

 B
ad

ia
 II

^ 
tr

av
er

sa
 

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
02

9
Ce

rv
et

er
i

9
Zo

na
 E

 –
 d

en
om

in
at

a 
“M

ig
lio

rie
 d

i S
an

 P
ao

lo
 e

 C
er

i” 
co

m
pr

en
de

nt
e:

 A
ut

os
tr

ad
a 

A1
2 

la
to

 m
on

te
/in

te
rs

ez
io

ne
 co

n 
Vi

a 
Fo

ss
o 

di
 V

ac
cin

a,
 V

ia
 F

os
so

 d
i V

ac
cin

a 
la

to
 R

om
a,

 V
ia

 
Av

ia
tin

a 
la

to
 R

om
a,

 V
ia

 S
et

te
ve

ne
 P

al
o 

Nu
ov

a 
la

to
 R

om
a,

 
br

ev
e 

tr
at

to
 d

i V
ia

 D
og

an
al

e 
la

to
 m

ar
e,

 F
os

so
 d

el
la

 M
ol

a 
la

to
 

Ci
vi

ta
ve

cc
hi

a,
 B

or
go

 d
i C

er
i, 

Vi
a 

di
 C

er
i l

at
o 

Ci
vi

ta
ve

cc
hi

a,
 V

ia
 

Sa
n 

Pa
ol

o 
la

to
 m

on
te

, V
ia

 d
el

 B
oi

et
to

 la
to

 C
iv

ita
ve

cc
hi

a,
 

Au
to

st
ra

da
 A

12
 la

to
 m

on
te

 a
 ch

iu
de

re
 fi

no
 a

ll’
in

te
rs

ez
io

ne
 co

n 
Vi

a 
di

 F
os

so
 d

i V
ac

cin
a

Va
ca

nt
e

NO
NO

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
02

9
Ce

rv
et

er
i

10
Ur

ba
na

 - 
Zo

na
 E

 –
 d

en
om

in
at

a 
“B

or
go

 S
as

so
 e

 D
ue

 C
as

et
te

 
Al

ta
” c

om
pr

en
de

nt
e:

 P
un

to
 d

i i
nc

on
tr

o 
tr

a 
co

nf
in

e 
co

m
un

al
e 

la
to

 C
iv

ita
ve

cc
hi

a 
e 

Fo
ss

o 
Sa

ss
et

ar
a,

 co
nf

in
e 

co
m

un
al

e 
a 

sa
lir

e 
ve

rs
o 

m
on

te
, S

tr
ad

a 
vi

cin
al

e 
Tr

e 
Ca

nc
el

li/
M

on
te

 T
os

to
, S

.P
. n

. 
14

 C
er

ve
te

ri-
Sa

ss
o 

di
re

zio
ne

 C
iv

ita
ve

cc
hi

a,
 la

to
 m

on
te

, b
re

ve
 

tr
at

to
 v

er
so

 m
on

te
 d

el
la

 S
.P

. F
ur

ba
ra

/S
as

so
, l

at
o 

Ro
m

a,
 fi

no
 

al
l’i

nt
er

se
zio

ne
 co

n 
Vi

a 
Fo

ss
o 

Sa
ss

et
ar

a,
 V

ia
 F

os
so

 S
as

se
ta

ra
 

la
to

 m
on

te
 fi

no
 a

ll’
in

te
rs

ez
io

ne
 co

n 
il 

Fo
ss

o 
de

l S
as

so
ne

, F
os

so
 

de
l S

as
so

ne
 la

to
 C

iv
ita

ve
cc

hi
a,

 fi
no

 a
l F

os
so

 S
as

se
ta

ra
, F

os
so

 
Sa

ss
et

ar
a 

la
to

 C
iv

ita
ve

cc
hi

a 
a 

sc
en

de
re

, a
 ch

iu
de

re
 co

n 
l’i

nt
er

se
zio

ne
 co

n 
il 

co
nf

in
e 

co
m

un
al

e

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
01

8
Ci

am
pi

no
11

Ur
ba

na
 - 

da
ll’

as
se

 st
ra

da
le

 p
os

to
 su

lla
 V

ia
 A

pp
ia

 N
uo

va
 (d

al
 

km
. 1

7,
00

0 
al

 k
m

. 1
7,

95
0 

de
l c

om
un

e 
di

 C
ia

m
pi

no
) e

 le
 

ad
ia

ce
nt

i v
ie

: E
nz

o 
Fe

rr
ar

i, 
Lo

re
nz

o 
Ba

nd
in

i, 
Ca

pa
nn

e 
di

 m
ar

in
o 

e 
de

i L
ag

hi
, d

al
l’i

nn
es

to
 co

n 
Vi

a 
Ap

pi
a 

e 
fin

o 
al

la
 fe

rr
ov

ia
 R

om
a 

- V
el

le
tr

i

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
03

1
Ci

ne
to

 R
om

an
o

1
Se

de
 u

ni
ca

Va
ca

nt
e

NO
NO

59
La

tin
a

59
00

5
Ci

st
er

na
 d

i L
at

in
a

10
 R

ur
al

e 
- Z

on
a 

de
no

m
in

at
a 

O
lm

ob
el

lo
Di

 n
uo

va
 

ist
itu

zio
ne

NO
NO

59
La

tin
a

59
00

5
Ci

st
er

na
 d

i L
at

in
a

11
Ru

ra
le

 - 
Zo

na
 n

or
d-

ov
es

t d
el

im
ita

ta
 d

a 
vi

a 
Pl

in
io

 il
 V

ec
ch

io
, v

ia
 

de
lle

 M
im

os
e 

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

56
Vi

te
rb

o
56

02
1

Ci
vi

ta
 C

as
te

lla
na

5
Ru

ra
le

 F
ra

zio
ne

 B
or

gh
et

to
Di

 n
uo

va
 

ist
itu

zio
ne

NO
NO

58
Ro

m
a

58
03

4
Co

lle
fe

rr
o

6
Ur

ba
na

 - 
zo

na
 IV

 K
m

, c
om

pr
en

de
nt

e 
le

 v
ie

 ch
e 

da
 q

ue
st

a 
si 

irr
ad

ia
no

 (V
ia

 S
. B

en
ed

et
to

, V
ia

 S
. T

om
m

as
o 

D’
Aq

ui
no

, P
ia

zz
a 

S.
 B

en
ed

et
to

, V
ia

 S
. A

go
st

in
o,

 V
ia

 S
. D

om
en

ico
)

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

60
Fr

os
in

on
e

60
03

3
Fe

re
nt

in
o

6
Ru

ra
le

 - 
Vi

a 
M

or
ol

en
se

, L
oc

. C
ar

tie
ra

, Z
on

a 
su

d 
de

lla
 lo

c.
 T

of
e

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
12

0
Fi

um
ici

no
13

ru
ra

le
 Le

 V
ig

no
le

: C
on

fin
e 

co
n 

il 
Co

m
un

e 
di

 R
om

a 
fin

o 
ad

 
in

cr
oc

ia
re

 l’
Au

to
st

ra
da

 d
el

l’A
er

op
or

to
 d

i F
iu

m
ici

no
, A

ut
os

tr
ad

a 
de

ll’
Ae

ro
po

rt
o 

di
 F

iu
m

ici
no

, i
nt

er
se

zio
ne

 co
n 

il 
pr

ol
un

ga
m

en
to

 
de

lla
 re

cin
zio

ne
 a

er
op

or
tu

al
e,

 re
cin

zio
ne

 a
er

op
or

tu
al

e,
 su

o 
pr

ol
un

ga
m

en
to

 fi
no

 a
d 

in
cr

oc
ia

re
 V

ia
 d

el
la

 T
rig

ol
an

a,
 su

o 
pr

os
eg

ui
m

en
to

 in
 li

ne
a 

d’
ar

ia
 fi

no
 a

d 
in

cr
oc

ia
re

 il
 co

nf
in

e 
co

n 
il 

Co
m

un
e 

di
 R

om
a.

Va
ca

nt
e

NO
NO

59
La

tin
a

59
00

7
Fo

nd
i

10
O

ve
st

: v
ia

 T
or

re
 C

an
ne

to
 (d

a 
sb

oc
co

 a
 m

ar
e 

de
l c

an
al

e 
Ca

nn
et

o 
fin

o 
al

l'a
rg

in
e 

su
d 

de
l l

ag
o 

di
 F

on
di

) -
 N

or
d:

 p
er

im
et

ro
 

su
d 

de
l l

ag
o 

di
 F

on
di

, v
ia

 ca
na

le
 V

ol
ta

 M
el

ar
a 

- E
st

: v
ia

 
co

ns
or

til
e 

ca
na

le
 d

el
l'A

ffi
tt

o,
 tr

at
to

 d
i v

ia
 ca

na
le

 d
i V

et
er

e,
 v

ia
 

M
or

do
re

i, 
tr

at
to

 d
i v

ia
 S

an
t'A

na
st

as
ia

, t
ra

tt
o 

di
 v

ia
 G

ua
do

 
Ba

st
ia

ne
lli

 - 
Su

d:
 fa

sc
ia

 co
st

ie
ra

 (d
a 

sb
oc

co
 a

 m
ar

e 
de

l c
an

al
e 

Ca
nn

et
o 

fin
o 

a 
vi

a 
Fe

m
m

in
a 

M
or

ta
), 

tr
at

to
 d

i v
ia

 S
an

t'A
nt

on
io

, 
st

ra
da

 co
ns

or
til

e,
 v

ia
 N

. B
ar

bo
ni

, t
ra

tt
o 

di
 v

ia
 S

ug
ar

el
le

, v
ia

 
Fa

la
sc

os
a,

 tr
at

to
 d

i v
ia

 S
an

t'A
na

st
as

ia
, v

ia
 S

el
va

 V
et

er
e,

 tr
at

to
 

st
ra

da
 re

gi
on

al
e 

n.
 2

13
 F

la
cc

a 
(d

a 
vi

a 
Se

lv
a 

Ve
te

re
 fi

no
 a

 
Gu

ad
o 

Ba
st

ia
ne

lli
) 

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

59
La

tin
a

59
00

7
Fo

nd
i

11
O

ve
st

: V
ia

 G
ua

do
 B

as
tia

ne
lli

, t
ra

tt
o 

di
 V

ia
 S

an
t'A

na
st

as
ia

, V
ia

 
M

or
do

re
i, 

tr
at

to
 d

i V
ia

 C
an

al
e 

di
 V

et
er

e,
 V

ia
 C

on
so

rt
ile

 ca
na

le
 

de
ll'

Af
fit

to
 - 

No
rd

: V
ia

 M
ag

in
ot

ti,
 tr

at
to

 V
ia

 P
ro

v.
le

 F
on

di
-

Sp
er

lo
ng

a,
 tr

at
to

 d
i V

ia
 S

. V
in

ce
nz

o 
- E

st
: t

ra
tt

o 
di

 co
nf

in
e 

am
m

in
ist

ra
tiv

o 
co

n 
co

m
un

e 
di

 S
pe

rlo
ng

a 
(d

a 
vi

a 
Sa

n 
Vi

nc
en

zo
 

fin
o 

al
l'a

rg
in

e 
de

l L
ag

o 
S.

 P
uo

to
), 

ar
gi

ne
 d

el
 La

go
 S

. P
uo

to
, 

co
nf

in
e 

am
m

in
ist

ra
tiv

o 
co

n 
il 

co
m

un
e 

di
 S

pe
rlo

ng
a 

(d
al

 La
go

 S
. 

Pu
ot

o 
fin

o 
al

la
 fa

sc
ia

 co
st

ie
ra

) -
 S

ud
: f

as
cia

 co
st

ie
ra

 (d
a 

Vi
a 

Gu
ad

o 
Ba

st
ia

ne
lli

 fi
no

 a
l c

on
fin

e 
am

m
in

ist
ra

tiv
o 

co
n 

il 
co

m
un

e 
di

 S
pe

rlo
ng

a)

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

60
Fr

os
in

on
e

60
03

7
Fo

nt
ec

hi
ar

i
1

Se
de

 u
ni

ca
Va

ca
nt

e
NO

SI

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
03

9
Fr

as
ca

ti
6

ur
ba

na
 - 

zo
na

 G
ro

tt
e 

Po
rt

el
la

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

60
Fr

os
in

on
e

60
03

8
Fr

os
in

on
e

13
ur

ba
na

 –
 zo

na
 lo

ca
lit

à 
Fo

rc
el

la
. A

re
a 

co
m

pr
es

a 
a 

no
rd

 tr
a 

Vi
a 

Fo
rc

el
la

, V
ia

 Im
pr

ad
es

sa
 e

 V
ia

 M
ol

a 
di

 T
or

ric
e.

 A
 su

d 
tr

a 
Vi

a 
Ca

sil
in

a 
su

d 
e 

co
nf

in
i d

i F
ro

sin
on

e,
 co

n 
es

clu
sio

ne
 d

el
la

 st
es

sa
 

Vi
a 

Ca
sil

in
a 

su
d 

no
nc

hé
 Z

on
a 

lo
ca

lit
à 

Sa
nt

iss
im

a 
Tr

in
ità

: A
re

a 
co

m
pr

es
a 

tr
a 

l’i
nt

er
a 

Vi
a 

Gi
ov

an
ni

 P
ao

lo
 II

 e
 d

el
im

ita
ta

 a
 n

or
d 

da
 V

ia
 C

ol
le

 C
an

nu
cc

io
 co

n 
es

clu
sio

ne
 d

el
la

 st
es

sa
.

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
04

7
Gu

id
on

ia
 

23
Co

lle
ve

rd
e 

- V
ia

 P
og

gi
o 

Fi
or

ito
, v

ia
 N

om
en

ta
na

, v
ia

 
Pa

lo
m

ba
re

se
Di

 n
uo

va
 

ist
itu

zio
ne

NO
NO

58
Ro

m
a

58
04

7
Gu

id
on

ia
 

24
M

ar
co

 S
im

on
e 

- V
ia

 S
pa

gn
a,

 v
ia

 La
go

 M
ag

gi
or

e,
 tr

at
to

 v
ia

 C
as

al
 

Bi
an

co
Di

 n
uo

va
 

ist
itu

zio
ne

NO
NO

58
Ro

m
a

58
11

6
La

di
sp

ol
i

10
Co

nf
in

e 
co

n 
il 

co
m

un
e 

di
 F

iu
m

ici
no

, l
at

o 
m

on
te

 d
el

la
 S

.S
. 

Au
re

lia
 d

al
 co

nf
in

e 
co

n 
il 

co
m

un
e 

di
 F

iu
m

ici
no

 fi
no

 a
ll'

in
cr

oc
io

 
co

n 
vi

a 
de

ll'
Ac

qu
ed

ot
to

, v
ia

 d
el

l'A
cq

ue
do

tt
o 

la
to

 m
ar

e,
 la

to
 

Ro
m

a 
di

 v
ia

 d
el

l'O
lm

et
to

 fi
no

 a
l c

on
fin

e 
co

n 
il 

co
m

un
e 

di
 

Ce
rv

et
er

i, 
co

nf
in

e 
co

n 
il 

Co
m

un
e 

di
 C

er
ve

te
ri 

fin
o 

al
 co

nf
in

e 
co

n 
il 

co
m

un
e 

di
 F

iu
m

ici
no

Va
ca

nt
e

NO
NO

58
Ro

m
a

58
11

6
La

di
sp

ol
i

11
Ur

ba
na

 - 
La

to
 m

on
te

 d
el

la
 S

.S
. A

ur
el

ia
, d

a 
vi

a 
Se

tt
ev

en
e 

Pa
lo

 a
 

vi
a 

de
ll'

Ac
qu

ed
ot

to
 S

ta
tu

a,
 v

ia
 d

el
l'A

cq
ue

do
tt

o,
 la

to
 m

on
te

 
fin

o 
a 

vi
a 

de
ll'

O
lm

et
to

, l
at

o 
Ci

vi
ta

ve
cc

hi
a 

di
 v

ia
 d

el
l'O

lm
et

to
 

fin
o 

al
l'A

ut
os

tr
ad

a 
Ci

vi
ta

ve
cc

hi
a-

Fi
um

ici
no

, l
at

o 
m

ar
e 

di
 v

ia
 

de
ll'

Au
to

st
ra

da
 C

iv
ita

ve
cc

hi
a-

Fi
um

ici
no

 fi
no

 a
 v

ia
 S

et
te

ve
ne

 
Pa

lo
, l

at
o 

Ro
m

a 
di

 v
ia

 S
et

te
ve

ne
 P

al
o 

fin
o 

al
la

 S
.S

. A
ur

el
ia

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

56
Vi

te
rb

o
56

03
3

Lu
br

ia
no

1
Ru

ra
le

 - 
Se

de
 u

ni
ca

 
Va

ca
nt

e
NO

SI
58

Ro
m

a
58

06
5

M
on

te
ro

to
nd

o
8

Vi
a 

L.
 d

a 
Vi

nc
i, 

fiu
m

e 
Te

ve
re

, t
ra

ve
rs

a 
de

l G
ril

lo
, v

ia
 S

al
ar

ia
, 

fe
rr

ov
ia

 R
om

a-
O

rt
e,

 F
os

so
 d

ei
 C

on
do

tt
i, 

Vi
a 

S.
 M

ar
tin

o,
 v

ia
 S

. 
An

zin
o,

 v
ia

 A
ni

en
e

Se
de

 v
ac

an
te

NO
NO

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
06

8
M

or
lu

po
3

Ur
ba

na
 - 

Vi
lla

  B
en

ig
ni

 - 
La

to
 C

ap
en

a 
di

 V
ia

 G
.B

. D
e 

M
at

tia
 d

al
 

co
nf

in
e 

co
m

un
al

e 
a 

La
rg

o 
A.

 M
od

ig
lia

ni
, l

at
o 

Ca
pe

na
 d

i v
ia

 U
. 

Bo
cc

io
ni

 fi
no

 a
l c

on
fin

e 
co

m
un

al
e 

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

57
Ri

et
i

57
04

6
Ne

sp
ol

o
1

Se
de

 u
ni

ca
Va

ca
nt

e
NO

SI

58
Ro

m
a

58
07

2
Ne

tt
un

o
8

I S
tr

ad
on

e 
de

l S
an

da
lo

, I
I S

tr
ad

on
e 

de
l S

an
da

lo
, I

II 
St

ra
do

ne
 d

el
 

Sa
nd

al
o,

 IV
 S

tr
ad

on
e 

de
l S

an
da

lo
, V

 S
tr

ad
on

e 
de

l S
an

da
lo

, V
ia

 
Al

be
ng

a,
 V

ia
 A

re
nz

an
o,

 V
ia

 A
rm

el
lin

o,
 V

ia
 A

ss
isi

, V
ia

 B
as

tia
, V

ia
 

Bo
rd

ig
he

ra
, V

ia
 C

ap
od

im
on

te
, V

ia
 C

as
cia

, V
ia

 C
er

vi
cio

ne
, V

ia
 

Co
lle

 A
ve

nt
in

o,
 V

ia
 C

ol
le

 C
el

io
, V

ia
 C

ol
le

 E
sq

ui
lin

o,
 V

ia
 C

ol
le

 
Pa

la
tin

o,
 V

ia
 d

ei
 C

ol
li 

Al
ba

ni
, V

ia
 d

ei
 La

gh
i, 

Vi
a 

de
l C

ili
eg

io
, V

ia
 

de
l M

an
da

ra
nc

io
, V

ia
 d

el
 M

an
da

rin
o,

 V
ia

 d
el

 M
el

o,
 V

ia
 d

el
 

M
el

og
ra

no
, V

ia
 d

el
 P

er
o,

 V
ia

 d
el

 P
es

co
, V

ia
 d

el
 P

in
o,

 V
ia

 d
el

 
Q

ui
rin

al
e,

 V
ia

 d
el

 V
im

in
al

e,
 V

ia
 d

el
la

 P
in

et
a,

 V
ia

 d
el

la
 Q

ue
rc

ia
, 

Vi
a 

de
ll'

Al
bi

co
cc

a,
 V

ia
 d

el
le

 B
ac

ch
e,

 V
ia

 d
el

le
 S

us
in

e,
 V

ia
 

De
ru

ta
, V

ia
 F

ol
ig

no
, V

ia
 G

ub
bi

o,
 V

ia
 Im

pe
ria

, V
ia

 La
go

 d
i 

Bo
lse

na
, V

ia
 La

go
 d

i B
ra

cc
ia

no
, V

ia
 La

go
 d

i C
ec

ita
, V

ia
 La

go
 d

i 
Co

m
o,

 V
ia

 La
go

 d
i F

og
lia

no
, V

ia
 La

go
 d

i G
ar

da
, V

ia
 la

go
 d

i 
Le

sin
a,

 V
ia

 La
go

 d
i L

uc
rin

o,
 V

ia
 La

go
 d

i M
or

o,
 V

ia
 La

go
 d

i 
Sc

an
no

, V
ia

 La
go

 d
i T

ur
an

o,
 V

ia
 La

go
 d

i V
ar

an
o,

 V
ia

 La
go

 d
i 

Vi
co

, V
ia

 La
go

 d
'Is

eo
, V

ia
 La

go
 M

ag
gi

or
e,

 V
ia

 La
go

 S
iri

no
, V

ia
 

La
go

 T
ra

sim
en

o,
 V

ia
 La

va
gn

a,
 V

ia
 N

er
vi

, V
ia

 N
or

cia
, V

ia
 

Pa
nt

an
el

le
, V

ia
 P

er
ug

ia
, V

ia
 P

in
cio

, V
ia

 P
or

to
 V

en
er

e,
 V

ia
 

Po
rt

of
in

o,
 V

ia
 R

ec
co

, V
ia

 S
av

on
a,

 V
ia

 S
er

m
on

et
a,

 V
ia

 S
po

le
to

, 
Vi

a 
St

el
la

, V
ia

 S
ub

ia
co

, V
ia

 T
ag

lio
 d

el
le

 C
in

qu
e 

M
ig

lia
, V

ia
 T

or
re

 
de

l M
on

um
en

to
, V

ia
 V

ar
az

ze

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
07

2
Ne

tt
un

o
14

Vi
a 

Ne
tt

un
o-

Ve
lle

tr
i –

 Z
on

a 
Pi

sc
in

a 
Ca

rd
ill

o 
(d

ev
e 

es
se

re
 

ub
ica

ta
 e

nt
ro

 u
n 

ra
gg

io
 d

i 8
00

 m
et

ri 
da

ll’
in

cr
oc

io
 d

el
la

 st
ra

da
 

Ne
tt

un
o/

Ve
lle

tr
i c

on
 la

 st
ra

da
 P

ad
ig

lio
ne

 A
cc

ia
re

lla
).

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

57
Ri

et
i

57
05

0
Pe

tr
el

la
 S

al
to

1
Se

de
 u

ni
ca

Va
ca

nt
e

NO
SI

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
07

9
Po

m
ez

ia
13

Vi
a 

Ca
st

el
li 

Ro
m

an
i, 

da
 in

cr
oc

io
 co

n 
vi

a 
de

lle
 M

on
ac

he
lle

 
Ve

cc
hi

a 
fin

o 
a 

in
cr

oc
io

 co
n 

vi
a 

Ar
de

at
in

a,
 v

ia
 A

rd
ea

tin
a 

da
 

in
cr

oc
io

 co
n 

vi
a 

Ca
st

el
li 

Ro
m

an
i a

 v
ia

 d
i V

al
le

 C
ai

a 
co

nf
in

i 
co

m
un

al
i, 

vi
a 

di
 V

al
le

 C
ai

a,
 a

d 
ov

es
t s

tr
ad

e 
in

te
rp

od
er

al
i, 

vi
a 

de
lle

 M
on

ac
he

lle
 V

ec
ch

ia

Va
ca

nt
e

NO
NO

58
Ro

m
a

58
07

9
Po

m
ez

ia
14

S.
R.

 1
48

 P
on

tin
a,

 a
lte

zz
a 

vi
a 

de
lla

 M
ag

gi
on

a,
 fi

an
ch

eg
gi

a 
il 

co
nf

in
e 

de
ll'

XI
^ 

se
de

 fa
rm

ac
eu

tic
a 

fin
o 

a 
in

cr
oc

io
 v

ia
 

Ca
m

po
be

llo
-V

ia
 C

an
ad

a,
 v

ia
 C

am
po

be
llo

, t
ra

tt
o 

da
 in

cr
oc

io
 

co
n 

vi
a 

Ca
na

da
 fi

no
 a

 in
cr

oc
io

 v
ia

 d
el

la
 M

ag
gi

on
a,

 v
ia

 d
el

le
 T

re
 

Ca
nn

el
le

 fi
an

ch
eg

gi
a 

pe
rim

et
ro

 d
el

la
 IX

^ 
se

de
 ri

de
lim

ita
ta

, f
in

o 
al

l'i
nn

es
to

 co
n 

vi
a 

Po
nt

in
a 

Ve
cc

hi
a,

 p
ro

se
gu

e 
ve

rs
o 

su
d 

fin
o 

al
 

co
nf

in
e 

co
m

un
al

e,
 a

 su
d 

co
in

cid
e 

co
n 

il 
co

nf
in

e 
co

m
un

al
e,

 
pr

os
eg

ue
 fi

an
ch

eg
gi

an
do

 il
 co

nf
in

e 
de

lla
 X

II^
 se

de
 fi

no
 a

 
ric

on
gi

un
ge

rs
i c

on
 S

.R
. 1

48
 P

on
tin

a 
al

l'a
lte

zz
a 

di
 v

ia
 d

el
la

 
M

ag
gi

on
a

Va
ca

nt
e

NO
NO

58
Ro

m
a

58
07

9
Po

m
ez

ia
16

la
 zo

na
 d

el
im

ita
ta

 a
 N

or
d 

da
l F

os
so

 d
el

la
 C

ro
ce

tt
a 

da
 v

ia
 

Fr
at

el
li 

Ba
nd

ie
ra

 si
no

 a
l Q

ua
rt

ie
re

 d
i T

or
va

ia
ni

ca
 A

lta
, a

 S
ud

 d
al

 
Fo

ss
o 

Ri
o 

To
rt

o 
da

l Q
ua

rt
ie

re
 C

am
po

 Ie
m

in
i f

in
o 

al
la

 v
ia

 
Po

nt
in

a 
Nu

ov
a 

a 
O

ve
st

 co
nf

in
an

te
 co

n 
i Q

ua
rt

ie
ri 

Ca
m

po
 

Ie
m

in
i e

 T
or

va
ia

ni
ca

 A
lta

 (S
ed

e 
XV

II)
 e

 a
d 

Es
t d

el
im

ita
ta

 d
al

la
 

vi
a 

Po
nt

in
a 

Nu
ov

a 
co

m
pr

en
de

nt
e 

Vi
a 

Ro
nc

hi
 e

 V
ia

 S
ta

ra
bb

a 
di

 
Ru

di
nì

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

57
Ri

et
i

57
05

9
Ri

et
i

14
Ur

ba
na

 - 
Da

 p
or

si 
ne

lla
 zo

na
 a

d 
es

t/
su

d 
es

t d
el

 ce
nt

ro
 

cit
ta

di
no

, c
on

te
ne

nt
e 

il 
te

rr
ito

rio
 d

el
la

 fr
az

io
ne

 d
i C

as
et

te
, 

co
nf

in
an

te
 co

n 
i l

im
iti

 d
el

 te
rr

ito
rio

 co
m

un
al

e 
e,

 v
er

so
 l'

ar
ea

 
ur

ba
na

, c
on

 l'
in

di
ca

zio
ne

 n
om

in
at

iv
a 

de
lle

 st
ra

de
 co

m
e 

da
 

al
le

ga
to

 A
 a

lla
 d

el
ib

er
az

io
ne

 1
49

/2
01

2 
 

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
08

6
Ro

cc
a 

di
 P

ap
a

5
Ru

ra
le

 - 
Fr

az
io

ne
 d

el
 V

iv
ar

o
Di

 n
uo

va
 

ist
itu

zio
ne

NO
NO

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
08

8
Ro

cc
a 

Pr
io

ra
3

Co
m

pr
en

de
 l'

in
te

ra
 fr

az
io

ne
 co

m
un

al
e 

di
 C

ol
le

 d
i F

uo
ri 

e 
le

 
st

ra
de

 v
ia

 d
ei

 S
av

el
li 

e 
vi

a 
de

lla
 M

on
ta

gn
a 

Sp
ac

ca
ta

Va
ca

nt
e

NO
NO

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

74
0

"T
ec

no
po

lo
" -

 V
ia

 T
ib

ur
tin

a,
 V

ia
le

 d
el

 T
ec

no
po

lo
, C

as
el

lo
 

Au
to

st
ra

da
 p

er
 l'

Aq
ui

la
, A

ut
os

tr
ad

a 
pe

r L
'A

qu
ila

, 
Ci

rc
on

va
lla

zio
ne

 O
rie

nt
al

e 
a 

to
rn

ar
e 

a 
vi

a 
Ti

bu
rt

in
a

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

74
7

Gi
or

gi
o 

Pe
rla

sc
a 

- V
ia

 G
ro

tt
a 

di
 G

re
gn

a,
 v

ia
 C

ol
la

tin
a,

 v
ia

 P
. 

To
gl

ia
tt

i, 
vi

a 
Pr

en
es

tin
a,

 v
ia

 G
.B

. V
al

en
te

, v
ia

 C
ol

la
tin

a 
a 

to
rn

ar
e 

a 
vi

a 
Gr

ot
te

 d
i G

re
gn

a

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

75
5

"P
ie

tr
o 

Gi
sm

on
di

" -
 V

ia
le

 O
xf

or
d,

 v
ia

 C
as

ili
na

, P
ia

zz
a 

di
 T

or
re

 
Ga

ia
, v

ia
 d

i T
or

re
 G

ai
a 

es
clu

sa
 fi

no
 a

 p
ia

zz
a 

Pu
pi

ni
a,

 v
ia

 d
i 

Gr
ot

te
 C

el
on

i, 
lin

ea
 d

'a
ria

 d
al

 tr
at

to
 te

rm
in

al
e 

di
 d

et
ta

 v
ia

 a
 

ra
gg

iu
ng

er
e 

il 
fo

ss
o,

 fo
ss

o,
 co

nf
in

e 
co

n 
il 

co
m

un
e 

di
 F

ra
sc

at
i, 

Au
to

st
ra

da
 p

er
 N

ap
ol

i, 
vi

a 
di

 T
or

 V
er

ga
ta

 a
 to

rn
ar

e 
a 

vi
al

e 
O

xf
or

d

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

76
2

La
go

 R
eg

ill
o 

- V
ia

 G
ua

sil
a,

 v
ia

 O
sin

i, 
vi

a 
de

l L
ag

o 
Re

gi
llo

, v
ia

 d
i 

Vi
lla

sim
iu

s, 
vi

a 
de

l L
ag

o 
Re

gi
llo

, v
ia

 d
i R

oc
ca

 C
en

cia
 a

 to
rn

ar
e 

a 
vi

a 
Gu

as
ila

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

76
3

Se
lli

a 
- V

ia
 S

el
lia

, v
ia

 M
es

or
ac

a,
 v

ia
 B

or
gh

es
ia

na
, v

ia
 B

or
or

e,
 v

ia
 

Ag
lie

nt
u,

 v
ia

 B
or

ut
ta

, v
ia

 C
es

sa
ni

ti,
 v

ia
 N

ar
do

di
pa

ce
, 

pr
ol

un
ga

m
en

to
 d

i d
et

ta
 v

ia
 a

 ra
gg

iu
ng

er
e 

il 
pr

ol
un

ga
m

en
to

 d
i 

vi
a 

Do
m

an
ico

, l
in

ea
 d

'a
ria

 d
a 

de
tt

o 
pu

nt
o 

a 
ra

gg
iu

ng
er

e 
l'i

nc
ro

cio
 tr

a 
vi

a 
Do

m
an

ico
 e

 v
ia

 S
.P

ie
tr

o 
in

 G
ua

ra
no

, v
ia

 
S.

Pi
et

ro
 in

 G
ua

ra
no

, v
ia

 S
.A

le
ss

io
 in

 A
sp

ro
m

on
te

, v
ia

 S
. 

Ro
be

rt
o,

 p
ro

lu
ng

am
en

to
 d

i d
et

ta
 v

ia
 a

 ra
gg

iu
ng

er
e 

la
 fe

rr
ov

ia
 

Ro
m

a-
Pa

nt
an

o,
 fe

rr
ov

ia
 R

om
a-

Pa
nt

an
o,

 v
ia

 S
.L

or
en

zo
 B

el
liz

zi,
 

vi
a 

Ro
cc

af
or

te
 d

el
 G

re
co

, a
 to

rn
ar

e 
a 

vi
a 

Se
lli

a

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

79
3

"C
in

a"
 - 

Vi
a 

O
st

ie
ns

e 
an

go
lo

 C
irc

on
va

lla
zio

ne
 M

er
id

io
na

le
, v

ia
 

de
l F

os
so

 d
el

 T
or

rin
o,

 v
ia

 d
i M

os
ta

cc
ia

no
, v

ia
 F

iu
m

e 
Gi

al
lo

, v
ia

 
Ci

na
 fi

no
 a

ll'
an

go
lo

 co
n 

vi
a 

de
l B

am
b—

, l
in

ea
 d

'a
ria

 re
tt

a 
da

 
de

tt
o 

pu
nt

o 
a 

to
rn

ar
e 

a 
vi

a 
O

st
ie

ns
e 

an
go

lo
 C

irc
on

va
lla

zio
ne

 
M

er
id

io
na

le

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO
Ri

co
rs

o

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

79
4

"P
on

te
 G

ar
de

na
" -

 V
ia

 S
an

 C
an

di
do

, v
ia

 S
al

or
no

, v
ia

 T
or

ce
gn

o,
 

vi
a 

M
on

gu
el

fo
, v

ia
 C

av
ar

en
o,

 F
os

so
 d

el
 co

nf
in

e 
de

lla
 T

en
ut

a 
di

 
Ca

st
el

 P
or

zia
no

 fi
no

 a
ll'

al
te

zz
a 

de
l F

os
so

 P
al

oc
co

, F
os

so
 

Pa
lo

cc
o 

a 
to

rn
ar

e 
a 

vi
a 

Sa
n 

Ca
nd

id
o

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

79
6

Lo
ng

ar
in

a 
- V

ia
 A

. G
hi

gi
, v

ia
 d

el
 F

os
so

 d
i D

ra
go

nc
el

lo
, v

ia
 L.

 
Pe

rn
ie

r, 
vi

a 
di

 C
as

te
l F

us
an

o 
a 

to
rn

ar
e 

a 
vi

a 
A.

 G
hi

gi
Di

 n
uo

va
 

ist
itu

zio
ne

NO
NO

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

79
8

"M
on

ti 
Sa

n 
Pa

ol
o"

 - 
Vi

a 
de

l M
ar

e,
 v

ia
 d

el
la

 V
er

ba
na

, v
ia

 G
. 

Le
on

ar
di

, v
ia

 A
. d

a 
Po

pp
i, 

vi
a 

de
i M

on
ti 

di
 S

an
 P

ao
lo

, ,
 li

ne
a 

d'
ar

ia
 d

al
 tr

at
to

 te
rm

in
al

e 
di

 v
ia

 d
ei

 M
on

ti 
di

 S
an

 P
ao

lo
 a

 
ra

gg
iu

ng
er

e 
il 

fiu
m

e 
Te

ve
re

, f
iu

m
e 

Te
ve

re
 fi

no
 a

ll'
al

te
zz

a 
di

 v
ia

 
Ri

ca
di

, l
in

ea
 d

'a
ria

 re
tt

a 
da

 d
et

to
 p

un
to

 a
 ra

gg
iu

ng
er

e 
il 

tr
at

to
 

te
rm

in
al

e 
di

 v
ia

 d
el

 C
as

al
et

to
 d

i G
ia

no
, d

a 
qu

i a
 to

rn
ar

e 
a 

vi
a 

de
l M

ar
e

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

79
9

"S
ar

ac
en

a"
 - 

Vi
a 

de
l C

as
al

et
to

 d
i G

ia
no

, l
in

ea
 d

'a
ria

 re
tt

a 
da

l 
tr

at
to

 te
rm

in
al

e 
di

 v
ia

 d
el

 C
as

al
et

to
 d

i G
ia

no
 a

 ra
gg

iu
ng

er
e 

il 
fiu

m
e 

Te
ve

re
 a

ll'
al

te
zz

a 
di

 v
ia

 R
ica

di
, f

iu
m

e 
Te

ve
re

 fi
no

 a
l 

Fo
ss

o 
di

 M
al

af
ed

e,
 F

os
so

 d
i M

al
af

ed
e,

 v
ia

 d
el

 M
ar

e 
a 

to
rn

ar
e 

a 
vi

a 
de

l C
as

al
et

to
 d

i G
ia

no

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

80
3

"D
ui

lio
" -

 Lu
ng

om
ar

e 
Du

ili
o,

 P
ia

zz
a 

Si
rio

, v
ia

 d
el

la
 T

ol
da

, P
ia

zz
a 

Ve
ga

, l
in

ea
 d

'a
ria

 re
tt

a 
a 

ra
gg

iu
ng

er
e 

la
 fe

rr
ov

ia
 R

om
a-

Lid
o 

di
 

O
st

ia
, f

er
ro

vi
a 

Ro
m

a-
Lid

o 
di

 O
st

ia
 fi

no
 a

ll'
al

te
zz

a 
di

 v
ia

 d
ei

 
Pe

sc
at

or
i, 

vi
a 

de
i P

es
ca

to
ri 

a 
to

rn
ar

e 
al

 Lu
ng

om
ar

e 
Du

ili
o

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

80
5

"M
ar

io
 R

ut
a"

 - 
Vi

a 
F.

 S
to

re
lli

, P
ia

zz
al

e 
L.

 G
as

pa
rr

i, 
Lu

ng
om

ar
e 

Du
ca

 d
eg

li 
Ab

ru
zz

i, 
vi

a 
C.

 A
ve

gn
o,

 v
ia

 d
el

l'I
dr

os
ca

lo
 (e

sc
lu

sa
) 

sin
o 

al
l'a

lte
zz

a 
di

 v
ia

 F
. S

to
re

lli
, l

in
ea

 d
'a

ria
 re

tt
a 

da
 d

et
to

 
pu

nt
o 

a 
to

rn
ar

e 
a 

vi
a 

F.
 S

to
re

lli

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

80
9

Ze
no

do
ro

 - 
Vi

a 
de

l C
an

al
e 

de
lla

 Li
ng

ua
, V

ia
 C

. C
ol

om
bo

, F
os

so
 

de
i B

as
tio

ni
, v

ia
 d

el
 F

os
so

 d
i D

ra
go

nc
el

lo
 a

 to
rn

ar
e 

a 
vi

a 
de

l 
Ca

na
le

 d
el

la
 Li

ng
ua

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

82
1

La
 M

on
ac

hi
na

 - 
Vi

a 
Au

re
lia

, v
ia

 d
el

l'A
rr

on
e,

 v
ia

 d
i B

oc
ce

a,
 v

ia
 d

i 
Ca

sa
l S

el
ce

 (e
sc

lu
sa

), 
vi

a 
Ti

to
 T

ro
cc

hi
 (a

m
bo

 i 
la

ti)
, s

tr
ad

a 
di

 
ca

m
pa

gn
a 

fin
o 

a 
ra

gg
iu

ng
er

e 
vi

a 
La

 M
on

ac
hi

na
, v

ia
 La

 
M

on
ac

hi
na

 a
 to

rn
ar

e 
a 

vi
a 

Au
re

lia

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

83
0

Be
llu

sc
o 

- V
ia

 C
isi

ag
o,

 li
ne

a 
d'

ar
ia

 re
tt

a 
a 

ra
gg

iu
ng

er
e 

il 
Fo

ss
o 

de
ll'

Ac
qu

as
on

a 
al

lìa
lte

zz
a 

di
 v

ia
 V

ia
rig

i, 
Fo

ss
o 

de
ll'

Ac
qu

as
on

a,
 

Fo
ss

o 
de

l Q
ua

rt
ac

cio
 fi

no
 a

ll'
al

te
zz

a 
di

 v
ia

 C
as

sa
no

 d
'A

dd
a,

 
lin

ea
 d

'a
ria

 re
tt

a 
a 

ra
gg

iu
ng

er
e 

vi
a 

de
lla

 D
isc

es
a 

di
 Q

ua
rt

es
an

a,
 

vi
a 

de
lla

 Lu
cc

hi
na

, V
ec

ch
ia

 v
ia

 C
og

lia
te

, C
irc

on
va

lla
zio

ne
 

Se
tt

en
tr

io
na

le
 a

 to
rn

ar
e 

a 
vi

a 
Ci

sia
go

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

83
1

Lo
re

nz
o 

Ra
di

 - 
Vi

a 
de

lla
 S

to
rt

a,
 v

ia
 C

hi
va

ss
o,

 li
ne

a 
d'

ar
ia

 re
tt

a 
da

l t
ra

tt
o 

te
rm

in
al

e 
di

 d
et

ta
 v

ia
 a

 ra
gg

iu
ng

er
e 

il 
tr

at
to

 
te

rm
in

al
e 

di
 v

ia
 D

og
lia

ni
, a

ltr
a 

lin
ea

 d
'a

ria
 re

tt
a 

da
 d

et
to

 p
un

to
 

a 
ra

gg
iu

ng
er

e 
vi

a 
Sa

vi
gl

ia
no

, a
ltr

a 
lin

ea
 d

'a
ria

 re
tt

a 
da

 d
et

to
 

pu
nt

o 
a 

ra
gg

iu
ng

er
e 

vi
a 

de
lla

 S
to

rt
a,

 V
ia

 d
el

la
 S

to
rt

a,
 v

ia
 D

. 
M

on
ta

gn
an

a 
fin

o 
al

l'a
lte

zz
a 

de
l F

os
so

 d
el

l'A
cq

ua
so

na
, F

os
so

 
de

ll'
Ac

qu
as

on
a,

 F
os

so
 d

i P
ol

le
tr

ar
a 

fin
o 

al
l'i

nt
er

se
zio

ne
 d

i V
ia

 
Bo

cc
ea

, v
ia

 d
i B

oc
ce

a 
a 

to
rn

ar
e 

a 
vi

a 
de

lla
 S

to
rt

a

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
58

09
1

Ro
m

a
83

6
"L

ab
ar

o 
II"

 - 
Vi

a 
de

i M
on

ti 
de

lla
 V

al
ch

et
ta

 fi
no

 a
ll'

an
go

lo
 co

n 
Pi

az
za

 A
rc

isa
te

, l
in

ea
 d

'a
ria

 d
a 

de
tt

o 
pu

nt
o 

ch
e 

ra
gg

iu
ng

e 
l'i

nc
ro

cio
 fr

a 
vi

a 
Tr

ice
sim

o 
e 

vi
a 

Tr
as

ag
hi

s, 
al

tr
a 

lin
ea

 d
'a

ria
 

re
tt

a 
fin

o 
al

 tr
at

to
 te

rm
in

al
e 

di
 v

ia
 M

ac
lo

di
o,

 v
ia

 M
ac

lo
di

o,
 v

ia
 

Fr
as

sin
et

o 
fin

o 
al

l'a
ng

ol
o 

co
n 

vi
a 

M
el

ag
no

, l
in

ea
 d

'a
ria

 re
tt

a 
da

 
de

tt
o 

pu
nt

o 
a 

ra
gg

iu
ng

er
e 

vi
a 

M
ac

he
rio

 a
ng

ol
o 

vi
a 

Ca
rv

ico
, v

ia
 

M
ac

he
rio

, v
ia

 G
hi

sa
lb

a,
 v

ia
 M

on
tic

hi
ar

i, 
vi

a 
G.

 F
ra

sc
he

ri,
 v

ia
 M

. 
Ga

br
ie

llo
, v

ia
le

 G
em

on
a 

de
l F

riu
li 

a 
to

rn
ar

e 
a 

vi
a 

M
on

ti 
de

lla
 

Va
lch

et
ta

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO
**

*

58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

83
9

"G
ra

do
li"

 - 
Ci

rc
on

va
lla

zio
ne

 S
et

te
nt

rio
na

le
, V

ia
 C

as
sia

 (e
sc

lu
sa

) 
fin

o 
al

l'a
lte

zz
a 

di
 v

ia
 d

el
 S

es
to

 M
ig

lio
, l

in
ea

 d
'a

ria
 d

a 
de

tt
o 

pu
nt

o 
a 

ra
gg

iu
ng

er
e 

il 
Fo

ss
o 

de
ll'

Ac
qu

a 
Tr

av
er

sa
, F

os
so

 
de

ll'
Ac

qu
a 

Tr
av

er
sa

 a
 to

rn
ar

e 
al

la
 C

irc
on

va
lla

zio
ne

 
Se

tt
en

tr
io

na
le

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
09

1
Ro

m
a

84
7

"M
on

te
 M

ig
lio

re
" -

 V
ia

 V
. A

lp
e 

fin
o 

al
l'a

lte
zz

a 
de

l F
os

so
 d

i 
Tr

ig
or

ia
, F

os
so

 d
i T

rig
or

ia
, F

os
so

 d
'In

ca
st

ro
, F

os
so

 d
el

la
 

Se
lv

ot
ta

 fi
no

 a
 v

ia
 La

ur
en

tin
a,

 v
ia

 La
ur

en
tin

a,
 v

ia
 d

el
la

 
Se

lv
ot

ta
, l

in
ea

 d
'a

ria
 re

tt
a 

da
l t

ra
tt

o 
te

rm
in

al
e 

di
 d

et
ta

 v
ia

 a
 

ra
gg

iu
ng

er
e 

il 
Fo

ss
o 

de
i R

ad
ice

lli
, F

os
so

 d
ei

 R
ad

ice
lli

 fi
no

 a
 v

ia
 

La
ur

en
tin

a,
 v

ia
 La

ur
en

tin
a 

a 
to

rn
ar

e 
a 

vi
a 

V.
 A

lp
e

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

59
La

tin
a

59
02

4
Sa

ba
ud

ia
6

Ru
ra

le
 - 

Sa
nt

’A
nd

re
a-

 S
ac

ra
m

en
to

 –
 B

el
la

 F
ar

ni
a

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
11

9
Sa

n 
Ce

sa
re

o
4

Ru
ra

le
 - 

Lo
ca

lit
à 

Co
lle

 S
an

 P
ie

tr
o 

- C
as

a 
Ro

m
an

a 
Di

 n
uo

va
 

ist
itu

zio
ne

NO
NO

58
Ro

m
a

58
10

2
Se

gn
i

3
Ru

ra
le

 - 
Ar

ee
 co

m
pr

es
e 

lu
ng

o 
le

 d
or

sa
li 

di
 v

ia
 C

ar
pi

ne
ta

na
 e

 v
ia

 
Co

ns
ol

ar
e 

La
tin

a 
de

no
m

in
at

a 
Pa

nt
an

o 
- 

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

59
La

tin
a

59
02

8
Se

zz
e

8
Ru

ra
le

 - 
Ce

ria
ra

 - 
Po

nt
e 

Fe
rr

ai
ol

i -
 V

ia
 S

or
an

a 
- V

ia
 F

or
es

ta
 

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

59
La

tin
a

59
03

2
Te

rr
ac

in
a

11
Ur

ba
na

 –
 F

as
cia

 co
st

ie
ra

, S
.R

. 1
48

 P
on

tin
a 

(d
a 

Vi
a 

Ba
di

no
 

Ve
cc

hi
a 

al
 co

nf
in

e 
co

n 
il 

co
m

un
e 

di
 S

ab
au

di
a)

, V
ia

 S
. F

. C
irc

eo
 

fin
o 

al
 co

nf
in

e 
co

n 
il 

co
m

un
e 

di
 S

. F
el

ice
 C

irc
eo

 (V
ia

 M
ed

ia
na

 
Ve

cc
hi

a,
 S

an
 V

ito
) e

 F
as

cia
 in

te
rn

a 
(M

ig
lia

re
 5

5 
e 

56
, i

nc
lu

sa
 

Vi
a 

M
ig

lia
ra

 5
8 

la
to

 m
ar

e)

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

59
La

tin
a

59
03

2
Te

rr
ac

in
a

12
Ur

ba
na

 - 
Zo

na
 S

an
 V

ito
 

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
10

4
Ti

vo
li

16
Ru

ra
le

 - 
Lo

ca
lit

à 
Ca

m
po

lim
pi

do
: S

tr
ad

a 
Co

lle
no

ce
llo

, V
.lo

 
Co

lle
no

ce
llo

, v
ia

 P
. G

al
lo

tt
i, 

vi
a 

de
lle

 G
ar

de
ni

e,
 v

ia
 G

. R
ad

ic
io

tt
i 

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

58
Ro

m
a

58
10

5
To

lfa
2

Ru
ra

le
 - 

Fr
az

io
ne

 d
i S

an
ta

 S
ev

er
a 

No
rd

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

60
Fr

os
in

on
e

60
08

4
Va

lle
ro

to
nd

a
1

Se
de

 u
ni

ca
Va

ca
nt

e
NO

SI
58

Ro
m

a
58

11
1

Ve
lle

tr
i

16
Ur

ba
na

 - 
Vi

a 
Ca

m
po

le
on

e 
pa

rt
e,

 v
ia

 d
ei

 C
in

qu
e 

Ar
ch

i p
ar

te
, v

ia
 

Ca
m

po
le

on
e 

pa
rt

e,
 v

ia
 C

ol
le

 S
. C

le
m

en
te

 p
ar

te
  

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



58
Ro

m
a

58
11

4
Za

ga
ro

lo
5

Ur
ba

na
 - 

Vi
a 

S.
 A

po
lla

ria
 o

 st
ra

de
 v

ici
ni

or
i 

Di
 n

uo
va

 
ist

itu
zio

ne
NO

NO

**
*D

es
cr

izi
on

e 
co

nf
or

m
e 

al
la

 D
.G

.C
. n

. 1
57

/2
01

2.
 R

om
a 

Ca
pi

ta
le

 d
ov

rà
 in

tr
ap

re
nd

er
e 

gl
i a

tt
i n

ec
es

sa
ri 

pe
r l

a 
rip

er
im

et
ra

zio
ne

 p
er

 co
in

cid
en

za
 co

n 
un

a 
se

de
 g

ià
 e

sis
te

nt
e

03/06/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54


